__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211-7000

www.unifebe.edu.br

Fundação Educacional de Brusque - FEBE

           Conselho Administrativo - CA

RESOLUÇÃO CA nº 19/17

Aprova as planilhas orçamentárias

que especifica.

O Presidente do Conselho Administrativo - CA, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto na alínea “d” do artigo 9º, atendendo o § 8º do artigo 8º c/c a

alínea “a” do artigo 11 do Estatuto, o Parecer CONSUNI nº 28/16, de 01/06/16, o Parecer

CONSUNI nº 16/10, de 12/05/10, e o Parecer CONSUNI nº 15/10, de 12/05/10, tendo em

vista o que deliberou este Conselho na reunião realizada nesta data,

RESOLVE:

Art. 1o Aprovar as planilhas orçamentárias dos seguintes Cursos Permanentes de Extensão:

Formação de Intérpretes em Libras, Nivelamento em Letramento: Inclusão

acadêmica e Nivelamento em Matemática, que passam a fazer parte integrante desta

Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Brusque, 15 de março de 2017.

Prof. Dr. Günther Lother Pertschy

Presidente

Profª: Me. Raquel Maria Cardoso Pedroso

Quantidade de horas semanais 2

Valor da H/A 47,16

Subtotal 495,18

13º salário 41,27

Férias+ 1/3 férias 55,02

INSS+FGTS+PIS 205,48

Total despesa mensal-Docente 796,94

Fotocópias+certificado 180,00

Total do projeto - 5 meses 4.164,70                                     * Deverá ser efetuado o pagamento de 5 meses no primeiro semestre e 5 meses no segundo semestre

Profª: Me. Raquel Maria Cardoso Pedroso

Quantidade de horas semanais 2

Valor da H/A 47,16

Subtotal 495,18

13º salário 41,27

Férias+ 1/3 férias 55,02

INSS+FGTS+PIS 205,48

Total despesa mensal-Docente 796,94

Fotocópias+certificado 220,00

* Total do projeto - 10 meses 8.189,41                                     * Deverá ser efetuado o pagamento de 5 meses no primeiro semestre e 5 meses no segundo semestre

Profº Me. Roberto Nicolodi

Quantidade de horas semanais 2

Valor da H/A 47,16

Subtotal 495,18

13º salário 41,27

Férias+ 1/3 férias 55,02

INSS+FGTS+PIS 205,48

Total despesa mensal-Docente 796,94

Fotocópias+certificado 220,00

* Total do projeto - 10 meses 8.189,41                                     * Deverá ser efetuado o pagamento de 5 meses no primeiro semestre e 5 meses no segundo semestre

Elaborado em: 24/02/2017

O valor da hora-aula deverá ser reajustada de acordo com a convenção coletiva.

Projeto: Nivelamento em Língua Portuguesa

Projeto: Nivelamento em Matemática

Projeto: Libras